
IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Rada

2018/C 191/01 Unijní seznam jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti – Zpráva Skupiny pro kodex chování 
(zdanění podniků) obsahující návrh na změny příloh závěrů Rady ze dne 5. prosince 2017 včetně 
vyřazení dvou jurisdikcí ze seznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2018/C 191/02 Oznámení určené některým osobám a subjektům, na něž se vztahují omezující opatření stanovená 
rozhodnutím Rady 2014/145/SZBP a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Evropská komise

2018/C 191/03 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2018/C 191/04 Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2018/C 191/05 Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2018/C 191/06 Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Úřední věstník C 191
Evropské unie

Ročník  61

České  vydání Informace a oznámení 5.  června  2018

Obsah

CS





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

RADA

Unijní seznam jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti – Zpráva Skupiny pro kodex chování 
(zdanění podniků) obsahující návrh na změny příloh závěrů Rady ze dne 5. prosince 2017 včetně 

vyřazení dvou jurisdikcí ze seznamu

(2018/C 191/01)

S účinností ode dne zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie se přílohy I a II závěrů Rady ze dne 5. prosince 2017 
o unijním seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti (1), ve znění pozdějších změn z ledna (2) a března (3) 
2018, nahrazují těmito novými přílohami I a II:

„PŘÍLOHA I

Unijní seznam jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti

1. Americká Samoa

Americká Samoa neuplatňuje žádnou automatickou výměnu finančních informací, nepodepsala ani neratifikovala – a to 
ani prostřednictvím jurisdikce, na níž je závislá – Mnohostrannou úmluvu OECD o vzájemné správní pomoci v platném 
znění, neuplatňuje minimální standardy v oblasti BEPS ani se nezavázala tyto problémy do 31. prosince 2018 vyřešit.

2. Guam

Guam neuplatňuje žádnou automatickou výměnu finančních informací, nepodepsal ani neratifikoval – a to ani prostřed
nictvím jurisdikce, na níž je závislý – Mnohostrannou úmluvu OECD o vzájemné správní pomoci v platném znění, 
neuplatňuje minimální standardy v oblasti BEPS ani se nezavázal tyto problémy do 31. prosince 2018 vyřešit.

3. Namibie

Namibie není členem Globálního fóra pro transparentnost a výměnu informací v daňových záležitostech, nepodepsala 
ani neratifikovala Mnohostrannou úmluvu OECD o vzájemné správní pomoci v platném znění, neuplatňuje minimální 
standardy v oblasti BEPS ani se nezavázala tyto problémy do 31. prosince 2019 vyřešit. Navíc má Namibie škodlivé 
preferenční daňové režimy a nezavázala se je do 31. prosince 2018 upravit či zrušit.

4. Palau

Palau podporuje offshorové struktury a uspořádání, jejichž cílem je přilákat zisky bez skutečné ekonomické podstaty, 
a odmítlo se zapojit do smysluplného dialogu za účelem zjištění, zda dodržuje kritérium 2.2.

Závazek Palau dodržovat kritéria 1.1, 1.2, 1.3 a 3 bude monitorován.

(1) Úř. věst. C 438, 19.12.2017, s. 5.
(2) Úř. věst. C 29, 26.1.2018, s. 2.
(3) Úř. věst. C 100, 16.3.2018, s. 4 a Úř. věst. C 100, 16.3.2018, s. 5.

5.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 191/1



5. Samoa

Samoa má jeden škodlivý preferenční daňový režim a nezavázala se tento problém do 31. prosince 2018 vyřešit.

Závazek Samoy dodržovat kritérium 3 bude monitorován.

6. Trinidad a Tobago

Trinidad a Tobago nepodepsal ani neratifikoval Mnohostrannou úmluvu OECD o vzájemné správní pomoci v daňových 
záležitostech v platném znění, má jeden škodlivý preferenční daňový režim a nezavázal se tyto problémy do 
31. prosince 2018 vyřešit.

Závazek Trinidadu a Tobaga dodržovat kritéria 1.1, 1.2 a 3 bude monitorován.

7. Americké Panenské ostrovy

Americké Panenské ostrovy neuplatňují žádnou automatickou výměnu finančních informací, nepodepsaly ani neratifiko
valy – a to ani prostřednictvím jurisdikce, na níž jsou závislé – Mnohostrannou úmluvu OECD o vzájemné správní 
pomoci v platném znění, mají škodlivé preferenční daňové režimy a jasně se nezavázaly je upravit či zrušit, neuplatňují 
minimální standardy v oblasti BEPS ani se nezavázaly tyto problémy do 31. prosince 2018 vyřešit.“

„PŘÍLOHA II

Současný stav spolupráce s EU, pokud jde o závazky učiněné v zájmu provádění zásad řádné 
správy v oblasti daní

1. Transparentnost

1.1 Závazek zavést automatickou výměnu informací, a to buď na základě podepsání vícestranné dohody mezi příslušnými orgány 
nebo prostřednictvím dvoustranných dohod

K zavedení automatické výměny informací do konce roku 2018 se zavázaly tyto jurisdikce:

Antigua a Barbuda, Bahamy, Bahrajn, Curaçao, Dominika, Grenada, Zvláštní administrativní oblast ČLR Hong
kong, Zvláštní administrativní oblast ČLR Macao, Marshallovy ostrovy, Nová Kaledonie, Omán, Katar, 
Tchaj-wan a Spojené arabské emiráty

K zavedení automatické výměny informací do konce roku 2019 se zavázaly tyto jurisdikce:

Turecko

1.2 Členství v Globálním fóru pro transparentnost a výměnu informací v daňových záležitostech a dosažení uspokojivého hodnocení

K tomu, že se do konce roku 2018 stanou členy Globálního fóra nebo dosáhnou uspokojivého hodnocení, se zavázaly 
tyto jurisdikce:

Anguilla, Curaçao, Marshallovy ostrovy, Nová Kaledonie a Omán

K tomu, že se do konce roku 2019 stanou členy Globálního fóra nebo dosáhnou dostatečného hodnocení, se zavázaly 
tyto jurisdikce:

Bosna a Hercegovina, Kapverdy, Fidži, Jordánsko, Svazijsko, Turecko a Vietnam

1.3 Podpis a ratifikace Mnohostranné úmluvy OECD o vzájemné správní pomoci nebo sítě ujednání pokrývající všechny členské 
státy EU

K podpisu a ratifikaci Mnohostranné úmluvy nebo k zavedení sítě ujednání pokrývající všechny členské státy EU do 
konce roku 2018 se zavázaly tyto jurisdikce:

Antigua a Barbuda, Bahamy, Bahrajn, Dominika, Grenada, Zvláštní administrativní oblast ČLR Hongkong, 
Zvláštní administrativní oblast ČLR Macao, Nová Kaledonie, Omán, Katar, Tchaj-wan a Spojené arabské 
emiráty

K podpisu a ratifikaci Mnohostranné úmluvy nebo k zavedení sítě ujednání pokrývající všechny členské státy EU do 
konce roku 2019 se zavázaly tyto jurisdikce:

Arménie, Bosna a Hercegovina, Botswana, Kapverdy, Fidži, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Jamajka, 
Jordánsko, Maledivy, Mongolsko, Černá Hora, Maroko, Peru, Srbsko, Svazijsko, Thajsko, Turecko a Vietnam

C 191/2 CS Úřední věstník Evropské unie 5.6.2018



2. Spravedlivé zdanění

2.1 Existence škodlivých daňových režimů

K úpravě či zrušení zjištěných režimů do konce roku 2018 se zavázaly tyto jurisdikce:

Andorra, Antigua a Barbuda, Arménie, Aruba, Barbados, Belize, Botswana, Kapverdy, Cookovy ostrovy, 
Curaçao, Dominika, Fidži, Grenada, Zvláštní administrativní oblast ČLR Hongkong, Jordánsko, Korea (Korejská 
republika), Labuan, Lichtenštejnsko, Zvláštní administrativní oblast ČLR Macao, Malajsie, Maledivy, Mauricius, 
Maroko, Panama, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, San Marino, Seychely, 
Švýcarsko, Tchaj-wan, Thajsko, Tunisko, Turecko, Uruguay a Vietnam

2.2 Existence daňových režimů podporujících offshorové struktury, jež lákají zisky bez skutečné ekonomické činnosti

K odstranění problematických prvků souvisejících s ekonomickou podstatou do konce roku 2018 se zavázaly tyto 
jurisdikce:

Anguilla, Bahamy, Bahrajn, Bermudy, Britské Panenské ostrovy, Kajmanské ostrovy, Guernsey, Ostrov Man, Jer
sey, Marshallovy ostrovy, Ostrovy Turks a Caicos, Spojené arabské emiráty a Vanuatu

3. Opatření proti BEPS

3.1 Členství v inkluzivním rámci pro řešení BEPS nebo zavedení minimálních standardů v oblasti BEPS

K tomu, že se do konce roku 2018 stanou členy inkluzivního rámce nebo zavedou minimální standard v oblasti BEPS, 
se zavázaly tyto jurisdikce:

Aruba, Antigua a Barbuda, Bahrajn, Cookovy ostrovy, Dominika, Faerské ostrovy, Grónsko, Grenada, 
Marshallovy ostrovy, Nová Kaledonie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatá Lucie, Svatý Vincenc a Grenadiny, 
Tchaj-wan, Spojené arabské emiráty a Vanuatu

K tomu, že se do konce roku 2019 stanou členy inkluzivního rámce nebo zavedou minimální standard v oblasti BEPS, 
se zavázaly tyto jurisdikce:

Albánie, Arménie, Bosna a Hercegovina, Kapverdy, Fidži, Bývalá jugoslávská republika Makedonie, Jordánsko, 
Černá Hora, Maroko a Svazijsko

K tomu, že se stanou členy inkluzivního rámce nebo zavedou minimální standard v oblasti BEPS, když a jakmile se 
takový závazek stane relevantním, se zavázaly tyto jurisdikce:

Nauru, Niue“.

5.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 191/3



Oznámení určené některým osobám a subjektům, na něž se vztahují omezující opatření stanovená 
rozhodnutím Rady 2014/145/SZBP a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny

(2018/C 191/02)

Následující informace se sdělují těmto osobám a subjektům: Denis Valentinovich BEREZOVSKIY (č. 4), Andrei Aleksan
drovich KLISHAS (č. 11), Aleksandr Borisovich TOTOONOV (č. 14), Sergei Vladimirovich ZHELEZNYAK (č. 17), Dmitry 
Olegovich ROGOZIN (č. 22), Valery Vladimirovich KULIKOV (č. 28), Mikhail Grigorievich MALYSHEV (č. 30), generálporu
čík Igor Nikolaevich (Mykolayovich) TURCHENYUK (č. 32), Sergey Gennadevich TSYPLAKOV (č. 47), Igor Evgenevich 
KAKIDZYANOV (č. 56), Natalia Vladimirovna POKLONSKAYA (č. 60), Nikolay Ivanovich KOZITSYN (č. 71), Alexander 
Nikolayevich TKACHYOV (č. 81), Oksana TCHIGRINA (č. 89), Andrei Nikolaevich RODKIN (č. 102), Aleksey Vasilevich 
NAUMETS (č. 117), Sergey Yurievich KOZYAKOV (č. 120), Alexandr Vasilievich SHUBIN (č. 138), Ekaterina FILIPPOVA 
(č. 141), Zaur Raufovich ISMAILOV (č. 146) a Aleksandr Yurevich PETUKHOV (č. 164) a takzvaná „Army of the Southe
ast“ („Armáda jihovýchodu“) (č. 9), podnik „Republiky Krym“ „Azov distillery plant“ (č. 17), Peace to Luhansk Region 
(Mír Luhansku) (č. 25), prapor „Sparta“ (č. 30) a brigáda „Prizrak“ (č. 33); jedná se o osoby a subjekty uvedené v příloze 
rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP (1) a v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 (2) o omezujících opatřeních vzhle
dem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny.

Rada zvažuje zachování omezujících opatření vůči výše uvedeným osobám a subjektům na základě nových odůvodnění. 
Těmto osobám a subjektům se sděluje, že mohou do 11. června 2018 zaslat Radě žádost o poskytnutí zamýšlených 
odůvodnění jejich označení, a to na tuto adresu:

Council of the European Union
General Secretariat
DG C 1C
Rue de la Loi/Wetstraat 175
1048 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

E-mail: sanctions@consilium.europa.eu

Dotčené osoby a subjekty mohou na výše uvedenou adresu kdykoliv zaslat Radě žádost včetně podpůrných dokumentů, 
aby rozhodnutí o jejich zařazení na tento seznam a ponechání na seznamu bylo znovu zváženo. Tyto žádosti budou po 
doručení posouzeny. Dotčené osoby a subjekty se upozorňují, že uvedený seznam je pravidelně přezkoumáván. Mají-li 
být žádosti posouzeny v rámci nadcházejícího přezkumu, je třeba je předložit do 2. července 2018.

(1) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 16.
(2) Úř. věst. L 78, 17.3.2014, s. 6.

C 191/4 CS Úřední věstník Evropské unie 5.6.2018

mailto:sanctions@consilium.europa.eu


EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

4. června 2018

(2018/C 191/03)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,1737

JPY japonský jen 128,44

DKK dánská koruna 7,4434

GBP britská libra 0,87673

SEK švédská koruna 10,2583

CHF švýcarský frank 1,1546

ISK islandská koruna 122,50

NOK norská koruna 9,5030

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,696

HUF maďarský forint 318,64

PLN polský zlotý 4,2848

RON rumunský lei 4,6548

TRY turecká lira 5,4193

AUD australský dolar 1,5311

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,5148
HKD hongkongský dolar 9,2091
NZD novozélandský dolar 1,6654
SGD singapurský dolar 1,5655
KRW jihokorejský won 1 254,88
ZAR jihoafrický rand 14,7053
CNY čínský juan 7,5166
HRK chorvatská kuna 7,3790
IDR indonéská rupie 16 281,57
MYR malajsijský ringgit 4,6655
PHP filipínské peso 61,647
RUB ruský rubl 72,6626
THB thajský baht 37,511
BRL brazilský real 4,3893
MXN mexické peso 23,3661
INR indická rupie 78,7120

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

5.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 191/5



Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2018/C 191/04)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 69 se ve vysvětlivce k podpoložce KN „1211 90 86 Ostatní“ na konci prvního odstavce doplňuje nový bod, který zní:

„7. prášek houby reishi (lesklokorka lesklá, Ganoderma lucidum).“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.

Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2018/C 191/05)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 182 se ve vysvětlivce k podpoložkám KN „3824 99 92 a 3824 99 93 Chemické výrobky nebo přípravky, sestáva
jící převážně z organických sloučenin, jinde neuvedené ani nezahrnuté“ (3) doplňuje nový text, který zní:

„Do těchto podpoložek patří oxooleje a jejich frakce podrobené částečné nebo úplné esterifikaci, alkoxylaci, kondenzaci 
nebo hydrolýze. Jedná se o vedlejší produkty frakce těžkých oxosloučenin (Heavy Oxo Fraction, HOF) vzniklých při 
oxoprocesech (včetně oxosyntézy), které zahrnují vedlejší produkty hydroformylace (Fischer-Tropschova syntéza, při níž 
alkeny reagují v aldehydy) a destilační zbytky z přípravy oxoalkoholů. Obsahují především aldehydy, ethery, etheralko
holy, alkoholy, estery a karboxylové kyseliny, případně s menšími množstvími jiných látek (například olefinů a parafinů).

Do těchto podpoložek nepatří vedlejší produkty frakce lehkých oxosloučenin (Light Oxo Fraction, LOF) vzniklých při 
oxoprocesech, které sestávají především z olefinů a parafinů (číslo 2710).“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.
(3) Úř. věst. C 319, 26.9.2015, s. 1.

C 191/6 CS Úřední věstník Evropské unie 5.6.2018



Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie

(2018/C 191/06)

Podle čl. 9 odst. 1 písm. a) nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (1) se Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské 
unie (2) mění takto:

Na straně 152 se za vysvětlivku k podpoložce KN „2939 69 00 Ostatní“ vkládá nový text, který zní:

„2939 71 00 Kokain, ekgonin, levometamfetamin, metamfetamin (INN), racemát metamfetaminu; jejich soli, 
estery a jiné deriváty

Do této podpoložky patří alkaloidy reprodukované syntézou.“

„2939 79 Ostatní

Viz vysvětlivky k podpoložce 2939 71 00.“

(1) Nařízení  Rady  (EHS)  č.  2658/87  ze  dne  23.  července  1987  o  celní  a  statistické  nomenklatuře  a  o  společném  celním  sazebníku 
(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1).

(2) Úř. věst. C 76, 4.3.2015, s. 1.

5.6.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 191/7







ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Unijní seznam jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti – Zpráva Skupiny pro kodex chování (zdanění podniků) obsahující návrh na změny příloh závěrů Rady ze dne 5. prosince 2017 včetně vyřazení dvou jurisdikcí ze seznamu (2018/C 191/01)
	Oznámení určené některým osobám a subjektům, na něž se vztahují omezující opatření stanovená rozhodnutím Rady 2014/145/SZBP a nařízením Rady (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny (2018/C 191/02)
	Směnné kurzy vůči euru 4. června 2018 (2018/C 191/03)
	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2018/C 191/04)
	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2018/C 191/05)
	Vysvětlivky ke kombinované nomenklatuře Evropské unie (2018/C 191/06)

